МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ИМЕНИ Г.К.ДЕЙНЕГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

                                        ст.Федоровская

от 01 сентября 2023 года                                                                               № 36/1

О создании постоянно действующей бракеражной  комиссии

В соответствии с  СП 2.3.6.79-01 «Организации общественного питания.

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям питания,

изготовлению и оборот способности в них пищевых продуктов и

продовольственного сырья. Санитарно-эпидемиологические правила.»

СанПиН 2.3/2.4 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденные

постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №32 СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными

постановлением главного санитарного врача  от 28.09.2020 №28, с целью

осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции,

обеспечения здоровых и безопасных условий пребывания детей в столовой

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в

составе:

Нохратская Светлана Николаевна – медицинский работник Федоровской

участковой больницы, член комиссии;

Алехина Ирина Анатольевна – социальный педагог, член комиссии;

Фисик Галина Николаевна – повар ИП Пономаренко;

Гикало Е.А., советник по воспитанию, член комиссии.

2.Возложить на постоянно действующую бракеражную комиссию

следующие обязанности:

– ежедневно проводить бракераж готовых блюд не

менее чем за 15 минут до организации питания детей

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                  В.В.Пругло

	П Р И К А З
	ст.Федоровская
	О создании постоянно действующей бракеражной  комиссии